2023 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル ・ テ ィ ー ・ エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  樺島 弘明

（コード番号：6560 東証プライム）

問い合わせ先

取 締 役 副 社 長

上 級 執 行 役 員

グループ経営推進室長

 李   成 一

TEL. 03-6897-6140

2023 年 12 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 10 日開催の取締役会において、2023 年２月 10 日の 2022 年 12 月期通期決算発表時に開

示した 2023 年 12 月期（2023 年１月 1 日～2023 年 12 月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 当期の連結業績予想値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,700 950 900 560 124.57

今回修正予想（Ｂ） 12,300 710 710 440 97.45

増減額（Ｂ－Ａ） △400 △240 △190 △120

増減率（％） △3.1 △25.3 △21.1 △21.4

(参考)前期連結実績

2022 年 12 月期通期
9,637 501 489 232 55.35

2. 修正の理由

2023 年 10 月 17 日に開示いたしました「株式会社 HCS ホールディングス株券等（証券コード：4200）

に対する 公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ」のとおり、2023 年 10 月 23 日付で株式

会社 HCS ホールディングス及びその子会社（以下、まとめて「HCS 社」といいます）を連結子会社化しま

した。これに伴い、売上高は増加が見込まれるものの、プラットフォーム事業の計画に対する進捗遅れや、

内部取引相殺分の見込み超過等の売上高減少要因が発生し、連結売上高は、開示済みの業績予想を下回る

見込みとなりました。

連結営業利益は、売上高が開示済み業績予想値を下回ることに加え、一過性の費用である当社における

M&A 関連費用、HCS 社における TOB 関連費用等の発生により、開示済みの業績予想を下回る見込みとなり

ました。

連結経常利益は、関連会社の業績向上による持分法投資利益の計上や、HCS 社の不動産賃貸収益の計上

等により、営業外損益が期初予想を上回る見込みであるものの、営業利益減少の影響が大きく、開示済み

の業績予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績は、今後の様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以 上